[image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  29.09.2023                               пгт Шушенское                                  № 331-30/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 25.11.2022 № 236-вн/н «О дополнительных мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 198-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 25.11.2022 № 236-вн/н «О дополнительных мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей» следующие изменения:
          1.1. в наименовании слово «принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших);
          1.2. в пунктах 1, 3, 4, 5 слова «принимающие, принимающим, принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших)»;
          1.3. в приложении к решению Шушенского районного Совета депутатов от 25.11.2022 № 236-вн/н «Порядок предоставления мер поддержки лицам, принимающим участие в специальной военной операции, а также членам их семей в общеобразовательных учреждениях Шушенского района»:
	- по тексту слова «принимающим, принимающих, принимающего» заменить словами «принимающих (принимавших);
	- пункт 4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
          «4.3. Предоставление мер поддержки осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции – при предоставлении мер, предусмотренных пунктами 4.1., 4.2.»
	- пункт 6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
          «6.1. Установить, что меры поддержки, предусмотренные пунктами 4.1. и 4.2. пункта 4 настоящего Порядка, распространяются на членов семей участников специальной военной операции:
          получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении специальной военной операции;
          погибших при выполнении задач специальной военной операции либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах;
            признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции.».
          2. В приложении № 1, приложении № 2 к Порядку «Заявление о применении мер поддержки» по тексту слова «принимающим, принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших);
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
[bookmark: _GoBack]	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 24 февраля 2022 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов

________________А.Г. Керзик

	          Глава Шушенского района

          ___________Д.В. Джигренюк

image1.png